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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 156,840 0
1 Banks
2 Arka 156,840
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionel e veta 22
3 Teljera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 1,060,762 1,342,989
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 31
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité ekonomike ku ha interesa piesémarrése 3.3
4 Tétiera tvsh 3.4 1,060,762 1,342,989
S5 Té tjera tfitimi 3.5
P Inventarét 4 7,539,604 7,932,945
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 _Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2
3 Produlte té gatshme 4.3
4  Malira 4.4 7,539,604 7,832,945
5 _ Altive Biologjike (Gjé e gjallé né rmitie e majmén) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 47
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,757,206 9,275,934
Aktivet Afatgjata
P Aktive financlare 7 0 0
1 Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjes 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interese 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré t& huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 33,480 44,800
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 33,480 44,800
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> _Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe]  10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar | papaguar 12
1 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 33,480 44,800
AKTIVE TOTALE 8,790,688 9,320,734




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 7,804,171 8,262,749
1 Titujt e huamarijes 13.1
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13,3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 134 7,684,923 8,114,463
S _Té pagueshme pér detyrimel tatimore falim ne bunm  13.5
6 Té pagueshme le tjera 13.6
7 Té pagueshme ndaj punonjsve 13.7 42 650
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve sho 13.8 13,848 38,640
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore tvsh 13.9
10 Té& pagueshme pér detyrimet tatirmore tatim fitimi 13.10 62,750 109,646
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 7,804,171 8,262,749
- _Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 _Titujt e huamarrjes 17.1
2 Delyrime ndaj institucioneve & kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déflesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupi 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka intere 17.7
B Té tiera té pagueshme 17.8
- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
p Té ardhura té shtyra 19
> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 7,804,171 8,262,749
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitaili i Nénshkruar 23
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tlera 26
1 _Rezerva ligiore 26.1
2 Rezerva statutore 262
3 Rezerva té fjera 26.3
P Fitiml i pashpérndaré 27 436,656
P Fitim / Humbja e Vitit 28 986,515 621,329
Totali | Kapitalit 986,515 1,057,985
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,790,686 9,320,734
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formalti 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 17,865,685 12,006,847
P> |Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prg 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit 32
P> |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 16,014,559 10,659,696
1 Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme 331 15,806,019 10,414,156
2 Té ljera shpenzime 33.2 208,540 245,540
P> |Shpenzime té personelit 34 653,520 616,176
1 Paga dhe shpérblime 34.1 560,000 528,000
2 Shpenzime té sigunmeve shoqérore/shéndetsore (pg  34.2 93,520 88,176
3 Shperblime
P |Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 11,320
P |Shpenzime té tiera shfrytézimi a7 25,680
» IShuma e shpenzimeve nga aktiviteti | shfrytézimit 16,705,079 11,275,872
- |TE& ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjeJ 381
vegmas té ardhurat _nga nfésité ekonomike brenda )
Té& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e 382
{paragitur vegmas {€ ardhurat nga njésité ekonomikey
Interesa té arkéfueshém dhe (& ardhura té fjera té ng 38.3
vegmas (é ardhurat nga njésité ekonomike brenda gr :
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financi 38
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (pa) 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike bref )
2 Shpenzime té tjera financiare 402
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjes&marrjet 4%
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,160,606 730,975
P |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 174,091 109,646
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarjeve 433
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 986,515 621,329
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e t& Ardhurave Gjith&p&rfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |FitimifHumbja e vitit 46 986,515 621,329
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtarité hul 462
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtural|  46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P [Totali i t& ardhurave t¢ fjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P> |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 986,515 621,329
P [Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontroliuese 49.2 =t
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,160,606

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonstare

Shpenzimet pér talimin mbi fitimin jomonetar

-174,091

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

11,320

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetara | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkélueshme dhe té tjera

282,227

Rénie/(rmitje} né inventars

393,341

Rrilje/(rénis) né detyrimet 8 pagusshme

-458,578

Rritfe/(rénie) né detyrime pér kredi

0

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,214,825

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér blerjen e fiialeve

Para neto 6 arkétuara nga shitja e fiialeve

Pagesa pér blerjen e ahtiveve afalgiata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shilja e investimeve 1§ tjsra

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

0

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-1,057,985

Arkélima nga emetimi | kapitafit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Ribletje e aksicneve (& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e dstyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-1,057,985

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né&) aktivitetin e financimit

156,840

347,120

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve

mo

156,840

347,120

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 201

~)

Efekti i luhatjeve & kursit t8 kémbimit (& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

156,840

566,172
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Pasqyra e Ndryshimeve né& Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 0 0
2015
Efekti i ndryshimeve né politikat 0
kontabé&l
!’oznc:om financiar i rideklaruar mé 1 ololololo oo 0
janar 2016
Té ardhura totale gjithépérfshirése 0
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 761,563 761,563
TE ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése 0
pér vitin;
TFransaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né 1]
kapital:
Emetimi i kapitalit 1& nénshkruar 0
Dividendé t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ckonomike

0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé
31 dhjetor 2016 0o 0o 0)0 00 0
0

!’ozn:lom financiar i rideklaruar mé 1 ololoi{olole 436,656 621,329 | 0 o 1,057,985
janar 2016
Totali i té ardhura gjith@pérfshirése 0
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 986,515 986,515
Te ardhura té tjera gjithépérlshirése: 0
Té& ardhura totale gjithépérfshirése 0
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e nj@sisé
ekonomike t& njohura direkt né -1,057,985 -1,057,985
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé t& paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésist ekonomike
;’(‘l’lz;""“' financiar mé 31 dhjetor | o | o 1 o | o |o| 0| 621320 |1.607.844| 0 0| 986515

TG




Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa [Pakesimg 31 '12.21017
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 0
4 IMjete transporti 0
5 |kompjuterike 56,000 56,000
1 {Zye 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 56,000 [ [ 56,000
Amortizimi A.A.Materiale 2017
A . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 é 12017 Shtesa Pakesnmd 39122017
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 IMakineri paisje, vegla 0
4 |Mijete transporti 0
5 {kompjuterike 11,200 11320 22,520
1 |2yre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 11,200 11,320 0 22,520
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
S . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01 '2617 Shtesa |Pakesimg 31 _12231 7
1 |Toka 1] 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje.vegla 0 0
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 44 800 33,480
1 |2yre 0 0
2 0
K] 4 0
4 A o0
TOTALI 44,800 0 oF~ Qvﬁw |
cQ \S\Y‘ A
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Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
1t
Lioga|  Kodi viti 2017 viti 2016
TE ARDHURAT rise | Statistikor
1 Shitjet gjﬁtsej {a+h+c) 170 [11100 17,865,685 12,006,847
701
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 702/ 111101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 17,865,685 12,006,847
¢) __te ardhura nga shitja e Mallrave 705 111103
2 Té ardhura nga shitje té tjera {a+b+c) 708 (11104
a) Shitje AQT 7081]111041
b) Komisione _7082{111042
¢) Transport per te tjeret 70831111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 |11201
Shtesat (+) 112011
_ Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes (72 [11300
nga i cili: Prodhim i akliveve afatgjata 1131
5 |_Té ardhura nga grantet (Subvencione) |73 {11400
6 Té tjera 75  |11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve 77 {11600 _
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/- | 11800 17,865,685 12,006,847




Pasqyre Nr.2

8
ANEKS STATISTIKOR
Numrl i Kodi Vitl 2017 Viti 2016
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+cH/-d+e) 60 12100 16,014,559 10,659,636
a) Blerje/shpenzime materiale dhe matariale té tiera 8014602 12101 15,806,019 10,414,156
b) Ndryshimet e gjéndjeve 1& Materialave (+/-) 12102
c) Malira té blera 605/ 12103
d) Ndryshimet & gjéndjave t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime |805/2 12105 208,540 245,540
2 Shpenzime per personelin (a+b) |54 12200 653,520 616,176
a- Pagat e parsonelit |s41 12201 560,000 528,000
b- Shpenzimet pér sig shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 93,520 88,176
3 Amortizimet dhe zhvlerisimet 68 12300 11,320 -
4 Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+f+grh+itjrk+l+m) 61 12400 - -
a) Sherbimet nga nen-kontrakioret 12401
b) Trajime te pergjithshme 611 12402
c) Shpenzime shitjig AQT 613 12403
dj Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tjiera 618 12407
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i} Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j} Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k} Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1} Shpenzime {fransporti 627 12412
per Blere 6271 124121
per shitja 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 25,680 -
a) Taksa dhe tarifa doganare 632 12501
b) Akciza 833 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 25,680 -
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tigra 635+6538 12504
i) Totali i shpenzimeve lI={1+2+3+4+5) 12600 16,705,079 11,275,872
Informaté: Viti 2017 Viti 2016
1 lNumri mesatar | te punesuarve 14000 17
2|Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilal asela e reja 150011
) Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga le cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushqimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Aktiviteti
6[Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
B|Tregti Tregti te tiera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10INdertim Ndertim pune publike+shitieAQT 17,865,685
11{Ndertim Ndertime te tjera
il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energiji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tiera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23[Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherhimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  [Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  [Profesione te lira
34{Sherbimi |Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI {I+11+11+IV+V) 17,865,685

Te punesuar mesatarisht per vitin 2015:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84,100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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